
  

 
KUPNÍ SMLOUVA . 550/OVZ/PJ/2018 

 
SMLUVNÍ STRANY 
 
KUPUJÍCÍ:   UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI  
ve ejná vysoká škola z ízená zákonem . 111/1998 Sb., o vysokých školách a o zm n  a 
dopln ní n kterých zákon  (zákon o vysokých školách), ve zn ní pozd jších p edpis   
se sídlem: K ížkovského 8, 771 47 Olomouc, eská republika 
rektor:  prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
osoba oprávn ná jednat  
ve v cech technických:     
I :  61989592 
DI :  CZ61989592       
bankovní spojení:  
  
(dále jen „kupující“) na stran  jedné 
 
a 
 
 
PRODÁVAJÍCÍ:  CHROMSPEC spol. s r.o. 
se sídlem: Jind icha Plachty 28, 150 00 Praha 
zápis v obchodním rejst íku: C5418 
statutární orgán: M stský soud v Praze 
osoba oprávn ná jednat  
ve v cech smluvních: Ing. František Šelle, jednatel 
osoba oprávn ná jednat  
ve v cech technických: 
I :  44794053  
DI :  CZ44794053 
bankovní spojení: 
.ú.:  

 
 (dále jen „prodávající“) na stran  druhé 
 
uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona . 89/2012 
Sb., ob anského zákoníku, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „ob anský zákoník“), tuto 
kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) v rámci projektu „Modernizace výzkumných infrastruktur 
pro pot eby doktorského studia fyziky, chemie a biochemie na P F UP“, reg. . 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002480, v rámci Opera ního programu Výzkum, Vývoj a 
Vzd lávání. 

Kupující s prodávajícím uzavírají tuto smlouvu v d sledku skute nosti, že nabídka 
prodávajícího byla kupujícím vybrána v zadávacím ízení s názvem „P F – Systém 
laminárních flowbox  s nastavitelnou rychlostí proud ní“ jako nabídka nejvhodn jší.  

 
I. P edm t pln ní 

 



  

1. P edm tem koup  podle této smlouvy je 4 kusy laminárních flowbox  (dále jen “zboží”) 
v druhu, množství, jakosti a provedení podle specifikace, která tvo í nedílnou sou ást této 
smlouvy jako její p íloha . 1. Prodávající není oprávn n odevzdat kupujícímu v tší množství 
zboží ve smyslu § 2093 ob anského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 
ob anského zákoníku se nepoužije. 
 
2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu 
zboží specifikované v p íloze . 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto 
zboží, poskytovat záru ní servis zboží za podmínek stanovených dále touto smlouvou.  
 
3. Kupující se zavazuje zboží p evzít a zaplatit za n j sjednanou kupní cenu zp sobem a 
v termínu sjednanými touto smlouvou. 
 
4. Sou ástí dodání p edm tu Smlouvy je i doprava a dodání zákonných doklad  (Prohlášení 
o shod  nebo CE certifikát, uživatelský manuál v eském nebo v anglickém jazyce). 
 
5. Prodávající ve smyslu § 2103 ob anského zákoníku ujiš uje, že zboží je bez vad. 
 
6.  Zboží musí být pln  funk ní, nové, nerepasované, bez dalších dodate ných náklad  ze 
strany kupujícího.  

 

II. as a místo dodání 
 
1. Prodávající je povinen nejpozd ji do 5ti pracovních dn  ode dne nabytí ú innosti této 
kupní smlouvy p edat kupujícímu výkresovou dokumentaci laminárního flowboxu s kompletní 
informací o montážním systému. 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží v míst  dodání, v etn  dodání všech zákonných 
podklad  ke zboží nejpozd ji do 90 dn  od nabytí ú innosti této smlouvy. 
 
3. Místo dodání: P írodov decká fakulta UP v Olomouci, Katedra optiky, 4 NP, 17. listopadu 
1192/12, 771 46  Olomouc, eská republika. Osoba oprávn ná k p evzetí zboží za 
kupujícího:  nebo jím pov ená osoba. Zboží bude po jednom 
kuse zabaleno tak, aby bylo zajišt no proti prachu a vlhkosti a aby je bylo možno uskladnit 
ve dvou kusech na sebe. 

 
4. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 ob anského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v p ípad  prodlení kupujícího s p evzetím zboží nepoužije. 

 
 
 

 Kupní cena
 

1. Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou obou ú astník  Smlouvy ve výši 
320676 K  bez DPH, 388018 K  v etn  DPH, z toho DPH 21% ve výši 67342 K . 
Prodávající je plátce DPH. 
 



  

2. V kupní cen  jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží a zisk prodávajícího 
spojené s dodáním zboží (zejména doprava zboží na místo dodání, clo, pojišt ní, dodání 
všech zákonných podklad  ke zboží, kompletní zajišt ní záru ního servisu).   
 
3. Kupní cena je sjednána jako cena pevná, nejvýše p ípustná a maximální, zahrnuje 
veškeré náklady spojené s dodáním zboží. Zm na kupní ceny je možná pouze a jen za 
p edpokladu, že dojde po uzav ení této smlouvy ke zm nám sazeb dan  z p idané hodnoty. 

4. Prodávající odpovídá za to, že sazba dan  z p idané hodnoty v okamžiku fakturace je 
stanovena v souladu s  ú innými právními p edpisy.

 
IV. Platební podmínky 
 

1. Platba za dodávku zboží prob hne na základ  ádn  vystaveného da ového dokladu 
(faktury), obsahujícího všechny náležitosti, ve lh t  splatnosti do 30 dn  ode dne jejího 
prokazatelného doru ení kupujícímu. Faktura bude vystavena prodávajícím nejd íve po 
dodání zboží, dodání zákonných doklad , což bude potvrzeno protokolem o dodání zboží. 
Dokladem o ádném spln ní závazk  uvedených v p edchozí v t  prodávajícím je datovaný 
p edávací protokol opat ený podpisy oprávn ných osob obou smluvních stran jednat ve 
v cech technických.  
 
2. Prodávajícím vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti da ového dokladu 
v souladu se zákonem . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších 
p edpis  a náležitosti obchodní listiny dle § 435 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, 
ve zn ní pozd jších p edpis  a sou asn  identifikaci smlouvy, na jejímž základ  bylo pln no. 
Fakturu prodávající opat í razítkem a podpisem osoby oprávn né ji vystavit. Na vystavené 
faktu e bude vyzna en název a registra ní íslo p íslušného projektu a íslo této Smlouvy. 

 
3. Nebude-li faktura vystavená prodávajícím obsahovat n kterou povinnou náležitost nebo 
prodávající chybn  vyú tuje cenu nebo DPH, je Kupující oprávn n p ed uplynutím lh ty 
splatnosti vrátit fakturu prodávajícími k provedení opravy s vyzna ením d vodu vrácení. 
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury 
prodávajícímu p estává b žet p vodní lh ta splatnosti a nová lh ta splatnosti b ží znovu ode 
dne doru ení nové faktury kupujícím. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je spln n dnem 
odepsání p íslušné ástky z ú tu kupujícího ve prosp ch ú tu prodávajícího uvedeného 
v záhlaví této smlouvy. 

5. Prodávající prohlašuje, že na sebe p ebírá nebezpe í zm ny okolností podle 1765 odst. 2 
ob anského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 ob anského zákoníku se tedy ve vztahu k 
prodávajícímu nepoužije.

 
 
V. Odpov dnost prodávajícího za vady 
 
1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. zákona . 89/2012 
Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis  v délce 12 m síc  ode dne podpisu 
p edávacího protokolu dle l. IV. odst. 1 této smlouvy. 
 



  

2. Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu, tj. dojezd do místa dodání zboží, 
detekce vady a projednání nutných servisních úkon  s osobou oprávn nou ve v cech 
technických za kupujícího, v záru ní dob  nejpozd ji do 5 pracovních dn  ode dne ohlášení 
vady kupujícím, a to formou provedení detekce závady a projednání nutných servisních 
zásah . Jednotlivé vady v záru ní dob  musí být odstran ny nejpozd ji do 20 pracovních 
dn  ode dne zahájení odstra ování vad, p i emž dnem zahájení odstra ování vad je den 
servisního zásahu, nedohodnou-li se osoby oprávn né ve v cech technických za smluvní 
strany písemn  jinak. Prodávající je povinen odstra ovat jednotlivé vady v „míst  pln ní“, 
není-li to prokazateln  technicky možné, „vadnou ást“ zboží prodávající protokolárn  
p evezme do opravy po písemném odsouhlasení navrženého postupu osobou oprávn nou 
ve v cech technických za kupujícího. Smluvní strany si ujednaly, že § 2110 ob anského 
zákoníku se nepoužije; kupující je tedy oprávn n pro vady odstoupit od smlouvy nebo 
požadovat dodání nového zboží bez ohledu na skute nost, zda m že zboží vrátit, pop . vrátit 
je ve stavu, v jakém je obdržel. 
 
3. Prodávající se zavazuje k provád ní bezplatného plného servisu odevzdaného zboží 
v podrobnostech dle této smlouvy, i software v etn  aktualizací a pravidelných servisních 
prohlídek p edepsaných výrobcem odevzdaného zboží po celou dobu trvání záru ní doby. 
Náklady na provád ní záru ního plného servisu dodaného zboží tvo í sou ást kupní ceny. 
V záru ní dob  je prodávající povinen zajistit na své náklady veškeré zákonné revize zboží.  

 
VI. Zajišt ní závazku 

 
1. Smluvní strany si pro p ípad porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty v 
podob , jak je upravují následující odstavce smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran ujednané 
smluvní pokuty nepovažuje za nep im ené s ohledem na hodnotu jednotlivých utvrzovaných 
smluvních povinností.  
 
2. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- K  bez DPH za 
každý zapo atý den prodlení se smluvn  stanoveným termínem dodání ve smyslu l. II. odst. 
1 a odst. 2 této smlouvy, za každý p ípad samostatn .  
 
3.  Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- K  bez DPH  
za každý i zapo atý den po marném uplynutí lh ty k nastoupení k oprav  nebo oprav  
v dob  záruky v souladu s l. V. této smlouvy, a to za každý jednotlivý p ípad.  
 
4. Smluvní strany se dohodly, že § 2050 ob anského zákoníku se nepoužije, tj. že se 
smluvní pokuty se nezapo ítávají na náhradu p ípadn  vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatn  v plné výši vedle smluvní pokuty.
 
5. Splatnost vyú tovaných smluvních pokut je 30 dn  od data doru ení písemného 
vyú tování p íslušné smluvní stran  a za den zaplacení bude považován den odepsání 
ástky smluvní pokuty z ú tu p íslušné smluvní strany ve prosp ch ú tu, který bude uveden 

ve vyú tování smluvní pokuty. 
 
6. Smluvní strany se výslovn  dohodly, že kupující je oprávn n zapo íst v i jakékoli 
pohledávce prodávajícího za kupujícím, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za 
prodávajícím, i nesplatnou. Pohledávky kupujícího a prodávajícího se zapo tením ruší ve 



  

výši, ve které se kryjí, p i emž tyto ú inky nastanou k okamžiku, kdy kupující doru í 
prohlášení o zapo tení prodávajícímu. 
 
VII. Záv re ná ujednání 

 
1. Prodávající je osobou povinnou spolup sobit p i výkonu finan ní kontroly ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ , ve 
zn ní pozd jších p edpis . Tyto závazky prodávajícího se vztahují i na jeho smluvní partnery, 
podílející se na pln ní této smlouvy.  

2.  Kupující si vyhrazuje právo zve ejnit obsah uzav ené smlouvy. 
 

3. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovn  neupravených ídí zákonem . 89/2012 Sb., 
ob anským zákoníkem, ve zn ní pozd jších p edpis  a právním ádem eské republiky. 
 
4. Ujednání této smlouvy jsou vzájemn  odd litelná. Pokud jakákoli ást závazku podle této 
smlouvy je nebo se stane neplatnou i nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazk  podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou ást závazku novou, platnou a vymahatelnou  
ástí závazku, jejíž p edm t bude nejlépe odpovídat p edm tu p vodního závazku. Pokud by 

smlouva neobsahovala n jaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a 
povinností od vodn né, smluvní strany u iní vše pro to, aby takové ujednání bylo do 
smlouvy dopln no. 
 
5. Zm nit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatk , které budou vzestupn  íslovány, výslovn  prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávn nými osobami smluvních stran. 
 
6. Kupující je oprávn n v souladu s ust. § 2001 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve 
zn ní pozd jších p edpis , odstoupit od této smlouvy v p ípad :  
 

1. prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 10 dn , 
2. nedodržení technické specifikace zboží uvedené v nabídce prodávajícího, 
3. prodlení prodávajícího se zahájením odstra ování vad o více než deset dn  
 

Odstoupení od smlouvy musí být u in no písemn  a nabývá ú innosti dnem doru ení 
písemného oznámení druhé smluvní stran . 
 
7. Prodávající není oprávn n bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této smlouvy t etí osob . 
 
8. Ohledn  doru ování zásilek týkajících se pln ní této Smlouvy odesílaných prodávajícím s 
využitím provozovatele poštovních služeb se § 573 ob anského zákoníku nepoužije. 
 
9. Prodávající bere na v domí, že tato Smlouva v etn  všech jejích p íloh podléhá 
povinnému zve ejn ní podle zákona . 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 
10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním Ú astníkem této Smlouvy 
a ú innosti dnem uve ejn ní této smlouvy v registru smluv dle zákona . 340/2015 Sb. 



  

 
11. Tato smlouva je vyhotovena v p ti vyhotoveních s povahou originálu podepsaných 
oprávn nými osobami obou smluvních stran, p i emž kupující obdrží t i a prodávající dv  
vyhotovení. 
 
12. Prodávající bere na v domí, že kupující je povinen dodržet požadavky na publicitu v 
rámci program  strukturálních fond  stanovené v na ízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) . 1303/2013 a pravidel pro publicitu v rámci OP VVV, a to ve všech relevantních 
dokumentech, týkajících se daného p edm tu smlouvy, ve všech dodatcích ke smlouvám a 
dalších dokumentech vztahujících se k dané zakázce a v této souvislosti se zavazuje 
poskytnout kupujícímu p ípadn  veškerou sou innost, kterou lze po n m spravedliv  
požadovat.  
 
13. Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjekt m oprávn ným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prost edk  je pln ní dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu doklad  
souvisejících s tímto pln ním, a to po dobu danou právními p edpisy R k jejich archivaci 
(zákon . 563/1991 Sb., o ú etnictví, v platném zn ní a zákon . 235/2004 Sb., o dani z 
p idané hodnoty, v platném zn ní). Všechny výstupy smluvního vztahu, u kterých tak 
specifikuje kupující, musí obsahovat prvky publicity a to v rozsahu dle záhlaví této smlouvy, 
nepožaduje-li kupující jinak. Logo EU v etn  text , logo Opera ní program Výzkum, vývoj a 
vzd lávání (dále jen „OP VVV“) dle požadavk  kupujícího. Kupující je povinen zajistit a 
p ípadn  poskytnout materiály obsahující správnou podobu jednotlivých log. 
 
14. Prodávající je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s pln ním dle této 
smlouvy v souladu s Pravidly minimáln  do uplynutí 2 let od p edložení ú etní záv rky OP 
VVV podle l. 140 na ízení Evropského parlamentu a Rady (EU) . 1303/2013, tj. nejmén  
do 31. 12. 2033, pokud eský právní systém nestanovuje lh tu delší. ídící orgán OP VVV, 
p ípadn  jím pov ené subjekty (p ípadn  i další kontrolní orgány podle platných právních 
p edpis ) budou mít k t mto dokument m na vyžádání p ístup. 
 
15. Nedílnou sou ást této smlouvy tvo í p ílohy:  
 
P íloha . 1 – Podrobná technická specifikace nabízeného pln ní  

 
 
V Olomouci, dne ……….…….   V Brn  dne  
 
 
 
 
… ………………                       …………………………………………….. 
  prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.            Ing. František Šelle, jednatel 
       rektor UP v Olomouci     CHROMSPEC spol. s r.o.

Datum: 2018.11.21 
11:58:06 +01'00' 

Digitáln  podepsal Prof.Mgr. Jaroslav 
Miller, Ph.D. MA 

[I  61989592], ou=1903, cn=Prof.Mgr. 
Jaroslav Miller, Ph.D. MA, sn=Miller, 
givenName=Jaroslav, 
serialNumber=P440207 
Datum: 2018.11.22 14:16:29 +01'00'



  



  

P íloha .1 - Nabídka prodávajícího 
 

 
 

 
 

Plachty 2,  634 00 Brno 
Tel: 
Fax: 

Univerzita Palackého v Olomouci 

. 
K ížkovského 511/8 
771 47 Olomouc 
 
 
 

. nabídky:   B18245GB1 
 

Datum: 12.7.2018 
 
 Systém laminárních flowbox  s nastavitelnou rychlostí proud ní  

 
 

 
 
 

Charakteristika systému: 
Nabízený laminární flowbox vychází z modelu TOPAIR HC-V180P a jeho parametry jsou uvedeny v Podrobné 
technické specifikaci nabízeného pln ní. 

 
Základní konfigurace: 

 
 

Pol. 
 

Objednací íslo a popis 
 

Po . Jednotková 
cena 

 

Celková cena 

1 HC-V180-PP 
Laminární Flowbox TOPAIR HC-V180-PP 
Laminární flowbox s vertikálním proud ním, nízkou hladinou 
hlu nosti, t ídou filtru H14 a s nastavitelnou rychlostí proud ní. 

4 80 169,00 320 676,00 

 

 
Celkem bez DPH: 320 676,00 

 

 

Sazba DPH: 21 % 67342,00 
Celkem v K , v etn  DPH:  388 018,00 

 

 
ChromSpec s.r.o.  B18245GB1.xls 




